MUNICIPIO DE VITORIA - CONSOLIDAGAO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

PLANO FINANCEIRO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R$

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Centavos

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO DE CAPITALIZACAO)

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2024

RECEITAS CORRENTES (1)

Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

44.995.348,00
14.681.800,00
13.313.800,00
684.000,00
684.000,00
19.339.860,00
19.339.860,00
0,00

0,00
10.972.128,00
300,00

10.971.828,00

83.181.204,48
20.297.592,21
20.297.592,21
0,00
0,00
31.605.769,46
31.605.769,46
0,00
0,00
31.133.753,11
0,00

31.133.753,11

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 1.560,00 144.089,70

Compensacéo Financeira Entre os Regimes 1.200,00 0,00

Receita de Aportes Periodicos para Amortizagao de Déficit Atuarial do RPPS (I1) 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 360,00 144.089,70

RECEITAS DE CAPITAL (lll) 0,00 0,00
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00
Amortizagéo de Empréstimos 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO - (IV) = (I + Il - I1) 44.995.348,00 83.181.204,48

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS: RPPS DOTACAG DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS PK\‘GS:;[II—AAS E’I\;ORCEESSTSASD/%S
e ) ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em
2024 2024 2024 2024
Beneficios 2.813.000,00 1.666.965,95 1.666.965,95 1.666.144,25 0,00
Aposentadorias 2.158.000,00 1.229.155,81 1.229.155,81 1.228.334,11 0,00
Pensdes por Morte 655.000,00 437.810,14 437.810,14 437.810,14 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagao Previdenciaria Entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V) 2.814.000,00 1.666.965,95 1.666.965,95 1.666.144,25 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (V1) = (IV - V) 42.181.348,00 81.514.238,53 81.514.238,53 81.515.060,23 0,00
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM . B
EXERCICIOS ANTERIORES PREVISAO ORCAMENTARIA
[VALOR 0,00

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGAMENTARIA

[VALOR

41.754.348,00

APORTES DE RECURSOS PARA O
FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizacéo - Contribuicdo Patronal Suplementar

Plano de Amortizagao - Aporte Periédico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0,00

0,00

0,00

0,00
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BENS E DIREITOS DO RPPS

SALDO EM

(FUNDO EM CAPITALIZACAO)

2024

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes

Outros Bens e Direitos

4.141,52

485.267.862,02

0,00

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
(FUNDO EM REPARTIGAO)

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre
2024

RECEITAS CORRENTES (VII)

Receita de Contribuicdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Compensagao Previdenciaria entre os regimes
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (VI
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacéo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

227.684.160,00
111.127.603,00
67.693.443,00
38.638.408,00
4.795.752,00
58.158.810,00
58.158.810,00
0,00

0,00
51.455.040,00
133.608,00
51.321.432,00
0,00
126.882,00
6.815.825,00
6.729.413,00
86.412,00
6.840,00

0,00

0,00

6.840,00

246.276.105,88
60.678.326,99
51.039.957,35
8.319.746,55
1.318.623,09
109.753.381,83
109.753.381,83
0,00

0,00
51.334.273,23
0,00
51.334.273,23
0,00

0,00
24.510.123,83
24.324.156,62
185.967,21
0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VI + VIII)

227.691.000,00

246.276.105,88

FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

INSCRITAS EM RESTOS A

DESPESAS PREVIDENCIARIA~S -RPPS DOTAGAC DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS PAGAR NAO PROCESSADOS

(U BIE REAARIIEA) ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em

2024 2024 2024 2024
Beneficios 450.679.215,82 398.799.413,97 398.799.413,97 398.798.143,19 0,00
Aposentadorias 381.410.215,82 354.308.481,14 354.308.481,14 354.307.210,36 0,00
Pensdes por Morte 69.269.000,00 44.490.932,83 44.490.932,83 44.490.932,83 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 12.634.373,02 1.032.585,19 901.169,50 817.964,43 131.415,69
Compensagéo Financeira entre os regimes 12.624.373,02 1.032.585,19 901.169,50 817.964,43 131.415,69
Demais Despesas Previdenciarias 10.000,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X) 463.313.588,84 399.831.999,16 399.700.583,47 399.616.107,62 131.415,69
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — X) (235.622.588,84) (153.555.893,28) (153.424.477,59) (153.340.001,74) 0,00

APORTES DE RECURSOS PARA O
FUNDO EM REPARTIGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

206.167.544,15

Investimentos e Aplicacdes

Outros Bens e Direitos

Recursos para Formacédo de Reserva 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS 500
(FUNDO EM REPARTIGAO) 2024
Caixa e Equivalentes de Caixa 520.389,63

658.777.034,59

0,00
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R$ Centavos

ADMINISTRACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre
2024
Receitas Correntes 13.118.024,00 1.369.138,71
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XIl) 13.118.024,00 1.369.138,71

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS| DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS =
. DOTACAO PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS = - -
ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em
2024 2024 2024 2024
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 12.718.524,00 6.022.950,93 5.782.390,70 5.782.390,70 240.560,23
Pessoal e Encargos Sociais 7.428.024,00 3.702.313,08 3.702.313,08 3.702.313,08 0,00
Demais Despesas Correntes 5.290.500,00 2.320.637,85 2.080.077,62 2.080.077,62 240.560,23
Despesas de Capital (XIV) 499.500,00 18.824,65 18.824,65 18.824,65 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (Xl + XIV) 13.218.024,00 6.041.775,58 5.801.215,35 5.801.215,35 240.560,23
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII - XV) (100.000,00) (4.672.636,87) (4.432.076,64) (4.432.076,64) 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS - SACROIEM
ADMINISTRAGAO DO RPPS 2024
Caixa e Equivalentes de Caixa 233.578,89
Investimentos e Aplicagdes 8.526.934,81
Outros Bens e Direitos 0,00
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
3 . RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS ~ , -
MANTIDOS PELO TESOURO) PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre
2024

Contribuigdes dos Servidores 0,00 0,00

Demais Receitas Previdenciarias 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIT) 0,00 0,00

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO

INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS| DESPESAS PAGAS "
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS DOTAGAO PAGAR NAO PROCESSADOS
MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em
2024 2024 2024 2024
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIIT) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SMARapd Informéatica Ltda, SEMFA/SUB-CONT, 30/01/2025.

Marcio Henrique Pedrada Merlo
Contador - CRC/ES 012479/0-5

Newton Carlos Stabile

Assessor de

Controle Interno

Tatiana Prezotti Morelli
Presidente

3de3






