

VALOR

MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)		R\$ Centavos
FUNDO EM CAPITALI	IZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	
		RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO DE CAPITALIZAÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2024
RECEITAS CORRENTES (I)	44.995.348,00	83.181.204,48
Receita de Contribuições dos Segurados	14.681.800,00	20.297.592,21
Ativo	13.313.800,00	20.297.592,21
Inativo	684.000,00	0,00
Pensionista	684.000,00	0,00
Receita de Contribuições Patronais	19.339.860,00	31.605.769,46
Ativo	19.339.860,00	31.605.769,46
Inativo	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00
Receita Patrimonial	10.972.128,00	31.133.753,11
Receitas Imobiliárias	300,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	10.971.828,00	31.133.753,11
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.560,00	144.089,70
Compensação Financeira Entre os Regimes	1.200,00	0,00
Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	360,00	144.089,70
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)	44.995.348,00	83.181.204,48

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)						
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
(FUNDO DE CAPITALIZAÇÃO)	ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em	
		2024	2024	2024	2024	
Benefícios	2.813.000,00	1.666.965,95	1.666.965,95	1.666.144,25	0,00	
Aposentadorias	2.158.000,00	1.229.155,81	1.229.155,81	1.228.334,11	0,00	
Pensões por Morte	655.000,00	437.810,14	437.810,14	437.810,14	0,00	
Outras Despesas Previdenciárias	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensação Previdenciária Entre os Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Despesas Previdenciárias	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V)	2.814.000,00	1.666.965,95	1.666.965,95	1.666.144,25	0,00	
					-	
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V)	42.181.348,00	81.514.238,53	81.514.238,53	81.515.060,23	0,00	

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS	APORTES REALIZADOS
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar	0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos	0,00
Outros Aportes para o RPPS	0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

BENS E DIREITOS DO RPPS	SALDO EM
(FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)	2024
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.141,52
Investimentos e Aplicações	485.267.862,02
Outros Bens e Direitos	0,00

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)						
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre 2024				
RECEITAS CORRENTES (VII)	227.684.160,00	246.276.105,88				
Receita de Contribuições dos Segurados	111.127.603,00	60.678.326,99				
Ativo	67.693.443,00	51.039.957,35				
Inativo	38.638.408,00	8.319.746,55				
Pensionista	4.795.752,00	1.318.623,09				
Receita de Contribuições Patronais	58.158.810,00	109.753.381,83				
Ativo	58.158.810,00	109.753.381,83				
Inativo	0,00	0,00				
Pensionista	0,00	0,00				
Receita Patrimonial	51.455.040,00	51.334.273,23				
Receitas Imobiliárias	133.608,00	0,00				
Receitas de Valores Mobiliários	51.321.432,00	51.334.273,23				
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00				
Receita de Serviços	126.882,00	0,00				
Outras Receitas Correntes	6.815.825,00	24.510.123,83				
Compensação Previdenciária entre os regimes	6.729.413,00	24.324.156,62				
Demais Receitas Correntes	86.412,00	185.967,21				
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)	6.840,00	0,00				
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00				
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	6.840,00	0,00				
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)	227.691.000,00	246.276.105,88				

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)						
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
(FUNDO DE REPARTIÇÃO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em	
		2024	2024	2024	2024	
Benefícios	450.679.215,82	398.799.413,97	398.799.413,97	398.798.143,19	0,00	
Aposentadorias	381.410.215,82	354.308.481,14	354.308.481,14	354.307.210,36	0,00	
Pensões por Morte	69.269.000,00	44.490.932,83	44.490.932,83	44.490.932,83	0,00	
Outras Despesas Previdenciárias	12.634.373,02	1.032.585,19	901.169,50	817.964,43	131.415,69	
Compensação Financeira entre os regimes	12.624.373,02	1.032.585,19	901.169,50	817.964,43	131.415,69	
Demais Despesas Previdenciárias	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X)	463.313.588,84	399.831.999,16	399.700.583,47	399.616.107,62	131.415,69	

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX - X)	(235.622.588,84)	(153.555.893,28)	(153.424.477,59)	(153.340.001,74)	0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS		Al	PORTES REALIZADOS		
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	206.16				206.167.544,15
Recursos para Formação de Reserva					0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS			SALDO EM		

Recursos para Formação de Reserva	0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	SALDO EM
	2024
Caixa e Equivalentes de Caixa	520.389,63
Investimentos e Aplicações	658.777.034,59
Outros Bens e Direitos	0,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA - CONSOLIDAÇÃO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PLANO FINANCEIRO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS JANEIRO A DEZEMBRO 2024 / BIMESTRAL NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ Centavos

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS					
		RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2024			
Receitas Correntes	13.118.024,00	1.369.138,71			
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XII)	13.118.024,00	1.369.138,71			

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS						
DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DEGI EGAG DA ADIVINIGITAÇÃO - KI I G	ATUALIZADA	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em	
		2024	2024	2024	2024	
DESPESAS CORRENTES (XIII)	12.718.524,00	6.022.950,93	5.782.390,70	5.782.390,70	240.560,23	
Pessoal e Encargos Sociais	7.428.024,00	3.702.313,08	3.702.313,08	3.702.313,08	0,00	
Demais Despesas Correntes	5.290.500,00	2.320.637,85	2.080.077,62	2.080.077,62	240.560,23	
Despesas de Capital (XIV)	499.500,00	18.824,65	18.824,65	18.824,65	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	13.218.024,00	6.041.775,58	5.801.215,35	5.801.215,35	240.560,23	

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)	(100.000,00) (4.672.636,87) (4.432.076,64) (4.432.076,64)				0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS -	SALDO EM				
ADMINISTRAÇÃO DO RPPS			2024		
Caixa e Equivalentes de Caixa					233.578,89
Investimentos e Aplicações					8.526.934,81
Outros Bens e Direitos					0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)		RECEITAS REALIZADAS			
	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre 2024			
Contribuições dos Servidores	0,00	0,00			
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)	0,00	0,00			

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO							
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS		
		Até o Bimestre	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Em		
		2024	2024	2024	2024		
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

FONTE: SMARapd Informática Ltda, SEMFA/SUB-CONT, 30/01/2025.

Marcio Henrique Pedrada Merlo Contador - CRC/ES 012479/O-5 Newton Carlos Stabile Assessor de Controle Interno Tatiana Prezotti Morelli Presidente